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Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoqarfik
Departementet for Finanser 

Justus Hansen (D)
/HER

 

 

Besvarelse af § 37 vedrørende overvejelser  om ændring af reglerne for 
indførselsafgifter 

Kære Justus Hansen

Tak for dine spørgsmål, som hermed besvares.

1.Vil Naalakkersuisut overveje at ændre reglerne for indførselsafgifter på 
varer  med  en  værdi  på  over  50.000  kroner  således,  at  datoen  for 
betaling af afgiften først forfalder ved salgsdatoen?

Svar:  Naalakkersuisut  forstår  spørgsmålet  således,  at  der  med  spørgsmålet 
sigtes til muligheden for at ændre reglerne for import af køretøjer. Besvarelsen 
vil derfor tage afsæt heri. 

I den nuværende afgiftslovgivning er der bestemmelser som giver mulighed for 
at erhvervsmæssige virksomheder med hjemsted i Grønland, efter ansøgning til 
Skattestyrelsen, kan få forlænget betalingsfristerne. Forlængelsen bevilges mod 
en sikkerhedsstillelse på kr. 200.000.

De nuværende betalingsfrister er fastsat efter et skøn over den gennemsnitlige 
likviditetsbelastning  i  de  enkelte  byer,  herunder  i  islægsområderne.  Som 
eksempel  kan  nævnes,  at  betalingsfristsen  for  betaling  af  afgiften  for 
forsendelser  til  Ammassalik,  kan forlænges til  udgangen af  den måned hvori 
varen er indført plus 3 måneder og 20 dage. 

Da Naalakkersuisut vurderer, at de nuværende regler tager rimelige hensyn til 
de  erhvervsdrivende,  er  der  ikke  aktuelle  overvejelser  om  en  ændring  af 
betalingsfristerne. 

2.Hvilke fordele og ulemper ser Naalakkersuisut ved at ændre reglerne som 
beskrevet i spørgsmål 1?

Svar: For berørte virksomheder vil en ændring af reglerne være en fordel i de 
situationer hvor køretøjerne først afhændes efter en længere udstillingsperiode 
hos  virksomheden.  Virksomheden  vil  i  sådanne  tilfælde  opnå  en 
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likviditetsforbedring,  i  form  af  eventuelle  rentebesparelser/gevinster,  ved  at 
virksomheden ikke skal ud og søge finansiering til betaling af afgiften.

Den gevinst som en forlængelse af kredittiderne vil have for virksomhederne vil 
dog samtidig indebære en udgift for Landskassen, idet Landskassens likviditet 
vil  blive  tilsvarende  belastet.  Naalakkersuisut  ser  dette  som  en  væsentlig 
ulempe. Samtidig øges risikoen for tab hvis virksomheden økonomiske situation 
forringes.

Endelig  vil  en  forlængelse  af  kredittiderne  betyde,  en  mærkbar  stigning  i 
kontrolbehovet. Der vil således blandt andet skulle gennemføres en kontrol af, 
hvornår der er sket et videresalg. Et kontrolbehov, som i sidste ende vil have 
betydning for Skattestyrelsens prioritering af styrelsens øvrige opgaver.

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Maliina Abelsen


